

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 02/2024/MAIN

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 2024-MT-36

podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

IČO: 00279846

DIČ: CZ699007158

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města

zastoupené ve věcech technických:

e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

MADOS MT s.r.o.

se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 25297899

DIČ: CZ25297899

Bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Ivo Muthsam, tel.:

zastoupená ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

společně („smluvní strany“), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 3 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „**Rekonstrukce chodníků – ul. Tyršova a Draha, Žamberk (SO 102 a SO 402 – ul. Draha)**“

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla a článku IV. Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.1. doplňuje takto:

2.1 Dle dohody smluvních stran se předmět díla upravuje dle popisu ve změnovém listu č. 3., který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:

4.1 Dohodnutá smluvní cena se z částky 4.668.755,97 Kč bez DPH navyšuje o + 75.453,12 Kč bez DPH a cena díla celkem tedy činí:

Cena bez DPH

4.744.209,09 Kč

DPH 21 % činí

996.283,91 Kč

Cena celkem včetně DPH

5.740.493,00 Kč

Rozsah díla se poníží o méněpráce (ZL č. 3)

- 29.991,34 Kč bez DPH

Rozsah díla se navyšuje o vícepráce (ZL č. 3)

+ 105.444,46 Kč bez DPH

Celkem

+ 75.453,12 Kč bez DPH

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 02/2024/MAIN (resp. smlouvy o dílo č. 2024-MT-36) ze dne 20.05.2024, Dodatku č. 1 této smlouvy o dílo ze dne 23.10.2024 a Dodatku č. 2 této smlouvy o dílo ze dne 31.03.2025 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM č. 61/2025-RADA/3036 ze dne 23.04.2025.

Příloha č.1 – Změnový list č. 3

V Lupenici, dne (dle elektronického podpisu)

za: MADOS MT s.r.o.

**Ing. Ivo
Muthsam**

Digitálně podepsal
Ing. Ivo Muthsam
Datum: 2025.04.25
06:44:41 +02'00'

.....
Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti

V Žamberku, dne (dle elektronického podpisu)

za: město Žamberk

Mgr. Jiří Mencák



Digitální podpis:
25.04.2025 11:29

.....
Mgr. Jiří Mencák, starosta města

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 3
Zhotovitel:	MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí IČO: 25297899	
Název akce:	„Rekonstrukce chodníků – ul. Tyršova a Draha, Žamberk (SO 102 a SO 402 – ul. Draha)“	
Změnový list vystavil:	Město Žamberk	
Datum:	17.04.2025	
Předmět změny: níže popsané vícepráce a méněpráce ze smlouvy o dílo projednané na kontrolních dnech stavby. Popis a zdůvodnění ZBV (změny během výstavby): ZBV č. 9 – SO 102.1 Dopravní značení Zahrnuje realizaci změny svislého dopravního značení v křižovatce ulic Draha a Družstevní (v km 0,57436) na základě požadavku investora a souhlasného stanoviska Dopravního inspektorátu Policie ČR. <i>Jedná se o změnu hlavní části projektu – vícepráce ve výši: 38.780,46 Kč bez DPH.</i> ZBV č. 10 – SO 102.1 Trvalkový záhon, obrubníky, palisády Zahrnuje realizaci 30 m2 trvalkového záhonu místo kačírkové plochy (v km 0,457 - 0,472 vlevo) na základě požadavku investora. Dále narovnání výměr obrubníků a palisád dle skutečnosti: - doplnění obrubníků v místech, kde projekt plánoval opření dlažby do stávajících plotových podezdívek, které však byly shledány ve špatném technickém stavu, - odpočet palisád, které byly nahrazeny obrubníky, - celkové narovnání výměr obrubníků (rozdíl mezi výkazem výměr z projektu a skutečností, tzv. „doměrky“). <i>Jedná se o změnu hlavní části projektu – méněpráce ve výši: - 29.991,34 Kč bez DPH.</i> <i>Jedná se o změnu hlavní části projektu – vícepráce ve výši: 66.664,00 Kč bez DPH.</i> Výše uvedené změny ZBV č. 9 a ZBV č. 10 se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 4. Přílohou změnového listu je položkový rozpočet. Změny neovlivňují bezpečnost na pozemní komunikaci. Výše uvedené změny jsou předmětem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 02/2024/MAIN, resp. smlouvy o dílo č. 2024-MT-36 ze dne 20.05.2024 se zhotovitelem – společností MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899.		
Počet připojených stran specifikací: 6		
Cena méněprací bez DPH celkem: - 29.991,34 Kč	Cena víceprací bez DPH celkem: 105.444,46 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH celkem: 75.453,12 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: ---	
	Podpis zmocněnce zhotovitele	
	Miloš Kaplan – technický zástupce	

**ZBV č. 9 - SO 102.1 Dopravní značení****Stavba:** A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV**Objekt:** SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu**Rozpočet:** SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** MADOS MT s.r.o.**Rozpočet:****Základní cena:** 2 417 733,27 Kč**Cena - celkem:** 2 549 213,31 Kč**DPH:** 535 334,80 Kč**Cena s daní:** 3 084 548,11 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 0,00**Náklad na měrnou jedn.:** 0,00 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 38 780,46 Kč**DPH:** 8 143,90 Kč**Cena s daní:** 46 924,36 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 19.02.2025



Položky ZBV č. 9 -

Stavba: A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV
Objekt: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu
Rozpočet: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9 - ostatní práce							
3	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1,000	1 825,00	1 825,00
<i>I=1,000 [A]</i>							
4	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4,000	2 964,00	11 856,00
<i>4=4,000 [A]</i>							
5	914923	R	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	1,000	194,00	194,00
<i>I=1,000 [A]</i>							
43	914132	N	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	4,000	373,26	1 493,04
<i>4=4,000 [A]</i> <i>OTSKP 2024</i>							
44	914133	N	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	3,000	217,54	652,62
<i>3=3,000 [A]</i> <i>OTSKP 2024</i>							
45	914431	N	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1,000	5 843,52	5 843,52
<i>I=1,000 [A]</i> <i>OTSKP 2024</i>							
46	91297	N	DOPRAVNÍ ZRCADLO	KUS	1,000	16 916,28	16 916,28



Položky ZBV č. 9 -

Stavba: A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV

Objekt: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Rozpočet: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			<i>I=1,000 [A]</i>				
			<i>JC OTSKP 2024</i>				
						Celkem	38 780,46
						Celkem za rozpočet	38 780,46

**ZBV č. 10 - SO 102.1 Trvalkový záhon, obrubníky****Stavba:** A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV**Objekt:** SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu**Rozpočet:** SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** MADOS MT s.r.o.**Rozpočet:****Základní cena:** 2 417 733,27 Kč**Cena - celkem:** 2 615 223,30 Kč**DPH:** 549 196,89 Kč**Cena s daní:** 3 164 420,19 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 0,00**Náklad na měrnou jedn.:** 0,00 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 36 672,66 Kč**DPH:** 7 701,26 Kč**Cena s daní:** 44 373,92 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 15.04.2025



Položky ZBV č. 10 -

Stavba: A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV

Objekt: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Rozpočet: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1 - zemní práce							
16	18214		ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M terénní úpravy	M2	30,000	19,00	570,00
<i>ornice</i> <i>30=30,000 [A]</i>							
47	18311	N	ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU	M2	30,000	1 807,00	54 210,00
<i>trvalkový záhon vč. výsadby sazenic trvalek</i> <i>30=30,000 [A]</i>							
Celkem							54 780,00
5 - komunikace							
3	56330	2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI kačírek tl. 200mm	M3	-6,000	952,00	-5 712,00
<i>-(30*0,2)=-6,000 [A]</i>							
Celkem							-5 712,00
9 - ostatní práce							
6	91710		OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD opěrná zeď u č.p. 321 schodiště vstupu č.p.424	M3	-1,810	13 414,00	-24 279,34
<i>-1,81=-1,810 [A]</i>							
7	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM 50/200/1000mm	M	32,800	335,00	10 988,00
<i>32,8=32,800 [A]</i>							
9	917224	2	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM snížená obruba přejezdná 150/150/1000mm	M	2,000	448,00	896,00

Stavba: A-085-2, Rekonstrukce chodníků - ul. Tyršova a Draha, Žamberk - ZBV

Objekt: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

Rozpočet: SO 102.1, Chodník ul. Draha - Přímé výdaje na hlavní část projektu

[illegible]